
UCHWAŁA NR III/32/24 
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe oświatowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721.) w związku z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydzielone rachunki dochodów są wyodrębnione przy następujących jednostkach budżetowych 
Gminy Aleksandrów Łódzki, prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 16 grudnia 2016 r. prawo 
oświatowe: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Łódzkim; 

2) Sportowa Szkoła Podstawowa nr 3 im. Józefa Jaworskiego w Aleksandrowie Łódzkim; 

3) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Skłodowskiej Curie w Aleksandrowie Łódzkim; 

4) Szkoła Podstawowa im. Ryszarda Wyrzykowskiego w Bełdowie; 

5) Szkoła Podstawowa im. Księdza Stefana Kardynała Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Rąbieniu; 

6) Szkoła Podstawowa z oddziałami integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Rudzie Bugaj; 

7) Miejskie Przedszkole nr 1 im. Marii Konopnickiej w Aleksandrowie Łódzkim; 

8) Miejskie Przedszkole nr 2 im. Juliana Tuwima w Aleksandrowie Łódzkim; 

9) Miejskie Przedszkole nr 3 w Aleksandrowie Łódzkim; 

10) Młodzieżowy Dom Kultury im. Grzegorza Pintery w Aleksandrowie Łódzkim. 

§ 2. Źródłem dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach będą: 

1) wpłaty ze spadków, zapisów, darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki; 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 
jednostki; 

3) opłaty- czesne wnoszone przez rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola i korzystających z zajęć 
wykraczających poza minimum programowe; 

4) dochody uzyskiwane za wynajem pomieszczeń i urządzeń; 

5) dochody z przygotowania i sprzedaży posiłków; 

6) dotacje na dożywianie dzieci przekazywane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim; 

7) wpłaty za obozy sportowe; 

8) wpłaty za półkolonie letnie i zimowe; 

9) opłaty za udział w zawodach i konkursach; 

10) odsetki od środków na rachunku bankowym; 

11) opłaty wnoszone za udostępnienie dokumentacji przetargowej. 

§ 3. 1. Wpływy na wydzielony rachunek dochodów wymienione w § 2 przeznaczone będą na: 

1) cele wskazane przez darczyńcę; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751973D8-E798-4E3F-9C21-1B334C6B42DD. Podpisany Strona 1



2) koszty przygotowania i zakupu posiłków; 

3) remont budynków administrowanych przez jednostkę; 

4) wydatki inwestycyjne; 

5) zakup środków czystości; 

6) zakup wyposażenia do kuchni i stołówki; 

7) organizację półkolonii letnich i zimowych; 

8) organizację obozów sportowych; 

9) opłaty za udział w konkursach i zawodach; 

10) zadania statutowe jednostki. 

2. Środki zgromadzone na wydzielonym rachunku dochodów mogą być wykorzystywane do wysokości 
kwot zgromadzonych dochodów, w ramach planu finansowego z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Środki, o których mowa w ust. 2, wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na finansowanie 
wynagrodzeń osobowych. 

§ 4. Niewykorzystane do dnia 31 grudnia roku budżetowego środki, na wyodrębnionym rachunku 
dochodów, podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki w terminie do dnia 
5 stycznia następnego roku. 

§ 5. 1. Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 sporządzają corocznie do dnia 
20 października plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów na następny rok. 

2. Plan finansowy dochodów i wydatków sporządza się w rozbiciu na poszczególne paragrafy, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

§ 6. Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 przedstawiają Burmistrzowi Aleksandrowa 
Łódzkiego w terminie do dnia: 

1) 10 lipca roku budżetowego informację o przebiegu wykonania planu finansowego wydzielonego rachunku 
dochodów za pierwsze półrocze, uwzględniającą w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym 
wymagalnych; 

2) 31 stycznia roku następnego po roku budżetowym – sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 
wydzielonego rachunku dochodów, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie finansowym. 

§ 7. 1. Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 mogą dokonywać zmian w planie 
wydatków polegających na przeniesieniach między paragrafami na podstawie upoważnienia wydanego przez 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego. 

2. Dokonując przeniesień wydatków na podstawie upoważnień, o których mowa w ust. 1, kierownicy 
jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, wprowadzają odpowiednie zmiany w planach finansowych 
i informują na piśmie o dokonanych przeniesieniach Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego 

§ 8. Traci moc : 

1) Uchwała nr L/470/10 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 7 kwietnia 2010 roku w sprawie: 
gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące 
działalność w zakresie oświaty; 

2) Uchwała nr XLII/404/2017 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 13 lipca 2017 roku 
w sprawie: zmiany uchwały nr L/470/10 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 7 kwietnia 
2010 roku w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751973D8-E798-4E3F-9C21-1B334C6B42DD. Podpisany Strona 2



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim 

 
Mariusz  Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751973D8-E798-4E3F-9C21-1B334C6B42DD. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR III/32/24 RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10


